
DETERMINAZIONE N° 427 del 18/04/2023

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e della correttezza della seguente determinazione, per 
quanto di competenza e di cui si propone l’adozione.
Addì, 17/04/2023

Istruttore incaricato: Gaspare Rallo

OGGETTO: Asta  Pubblica  per  l'alienazione di  n° 6 veicoli  di  proprietà  del  Comune di  San 
Michele al  Tagliamento. Nomina Seggio.

IL DIRIGENTE 

Servizio Gare e Contratti

Richiamata

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 26/01/2023 avente ad oggetto “l’alienazione di veicoli 
di proprietà comunale. Atto di indirizzo”.

- la propria determinazione n. 248 del 08/03/2023 con la quale è stata indetta un’asta pubblica per la  
vendita di automezzi di proprietà del Comune, con il metodo dell’art. 73, lett.c), del R.D. 23/05/1924, 
n. 827, con aggiudicazione al soggetto che ha presentato l’offerta più alta rispetto al prezzo indicato a 
base d’asta, approvando l’avviso di asta pubblica contenente le norme che ne regolano lo svolgimento, 
unitamente ai relativi allegati.

Preso atto che:

- con prot.  0005398 del 09/03/2023,  “Avviso di Asta Pubblica per l’alienazione di  N° 6 veicoli  di  
proprietà del comune di San Michele al Tagliamento” si rende noto che “il giorno 19 aprile 2023 ore  
10:00, presso la Sede Comunale, sarà effettuata un'asta pubblica, per la vendita di  n° 6 veicoli di  
proprietà comunale”.

- Ai  sensi  dell’art.  3  comma  2  dell’Avviso  di  Asta  Pubblica  soprarichiamato  “la  domanda  di  
partecipazione  all'asta  e  l'offerta  devono  pervenire  esclusivamente  all'ufficio  protocollo  del  
COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIMENTO, Piazza della Libertà n. 2, 30028 - San Michele al  
Tagliamento (VE) entro il  termine perentorio delle ore  12:00 del  giorno 12 APRILE 2023,  pena  
irricevibilità ed esclusione dalla procedura. Non sono ammesse altre modalità di trasmissione”. 

- Ai sensi dell’art. 5 comma 3 del medesimo avviso è previsto che “le offerte, pervenute entro i termini,  
verranno  aperte  nella  data  e  nelle  ore  stabilite  dal  presente  avviso,  presso  il  Servizio  Gare  e  



Contratti,  alla  presenza  del  Dirigente  dei  Lavori  Pubblici  e  Gestione  del  Territorio,  e  di  due  
testimoni.”

Considerato che è decorso il termine per la scadenza di presentazione della documentazione e delle offerte, e 
che pertanto si può procedere alla nomina del Seggio come statuito all’art. 5 comma 3 del medesimo avviso di 
Asta pubblica.

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina del Seggio preposto alla verifica della documentazione e delle  
offerte e l’eventuale aggiudicazione dei lotti, individuando quali componenti:

 Dott.ssa Tamara Plozzer, Segretario Comunale e Dirigente del Settore Lavori Pubblici e Gestione del 
Territorio, n.q. di Presidente.

 Dott.ssa Mirca Rinaldi, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Gare e Contratti del Settore 
Lavori Pubblici e Gestione del Territorio, n.q. di Testimone.

 Dott.  Gaspare  Rallo,  Istruttore  Amministrativo  del  Servizio  Gare  e  Contratti  del  Settore  Lavori  
Pubblici e Gestione del Territorio, n.q. di Testimone con funzioni di segretario verbalizzante.

Dato atto che i  testimoni del  Seggio di  gara sono individuati  dal  Dirigente del Settore Lavori  Pubblici  e  
Gestione  del  Territorio,  n.q.  di  Presidente,  tra  i  dipendenti  dell’Ente  e  considerato  il  profilo  dei  soggetti 
proposti in termini di formazione professionale e di studio.

Ritenuto di procedere alla costituzione del Seggio e alla nomina dei membri dello stesso.

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  135  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2023-2025 (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000”;
- la  deliberazione  consiliare  n.  136  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 17.01.2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025 e s.m.i.;

Visto  il  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  testo  unico  sull’ordinamento  degli  enti  locali,  ed  in 
particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di  
impegni di spesa;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visti:

- l’art.  68 dello  Statuto comunale,  avente ad oggetto le  attribuzioni  dei  responsabili  di  settore  o di  
servizio con rilievo esterno; 

Visto il decreto sindacale n. 34 del 01/07/2022 con cui sono state conferite alla sottoscritta Dott.ssa Tamara  
Plozzer le funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento in  
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire  
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art.  
42 d.lgs. 50/2016.

Dato atto che il presente procedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Ente in quanto non spetterà ai  
testimoni e al Presidente del Seggio alcuna remunerazione aggiuntiva.



Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

Accertata la propria competenza;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di costituire e nominare il seggio per la verifica della documentazione amministrativa e delle 
offerte, ed eventuale aggiudicazione dei lotti individuando quali componenti:

 Dott.ssa Tamara Plozzer, Segretario Comunale e Dirigente del Settore Lavori Pubblici e 
Gestione del Territorio, n.q. di Presidente.

 Dott.ssa Mirca Rinaldi, Istruttore Direttivo Amministrativo del Servizio Gare e Contratti 
del Settore Lavori Pubblici e Gestione del Territorio, n.q. di Testimone.

 Dott. Gaspare Rallo, Istruttore Amministrativo del Servizio Gare e Contratti del Settore 
Lavori Pubblici e Gestione del Territorio, n.q. di Testimone con funzioni di segretario 
verbalizzante.

3. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione della 
stessa dal competente dirigente;

4. Di comunicare ai testimoni la presente determinazione.

5. Di comunicare, per conoscenza alla Giunta Comunale la presente determinazione, per il tramite 
del Segretario Comunale.

6. Di pubblicare la presente determinazione:

 all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art.  32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 
quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi;

 in Amministrazione Trasparente – Sezione Avvisi, Bandi ed Inviti,  ai sensi del d.lgs. 
33/2013.

 

Il Dirigente del Settore

Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U.  Enti locali  il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente,   è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal  
18/04/2023 al  03/05/2023.

lì 18/04/2023 L’ ADDETTO DI SEGRETERIA

Cinzia Bottacin

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e successive modifiche e 
integrazioni.



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 18/04/2023 18:07:09
IMPRONTA: 64633765636435616366343636313361303639653637336363626332393065636231393239613334


